АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» июля 2015г								№90

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ) АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В ПРОКУРАТУРУ БЫКОВКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях повышения эффективности работы в сфере правотворчества и для обеспечения своевременной антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Федеральным законом № 172-ФЗ от 17.07.2009 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов» администрацияАлександровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области постановила:
1. Утвердить Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района в прокуратуру Быковского района (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление главы администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Александровского сельского поселения Лупеску А.М.

Глава администрации
Александровского сельского поселения                           В.С.Бондаренко

Утверждено
постановлением
главы администрации
Александровского сельского поселения
 Быковского муниципального района
от 30.07. 2015  года N 90

Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Александровского сельского поселения Быковского  муниципального района в прокуратуру Быковского района для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона № 172-ФЗ от 17.07.2009 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района в обязательном порядке подлежат антикоррупционной экспертизе, проводимой прокуратурой Быковского района.
3. Под нормативными правовыми актами администрации Александровского сельского поселения  Быковского муниципального района понимаются принятые в установленном порядке администрацией Александровского сельского  поселения Быковского муниципального района документы, направленные на установление, изменение или отмену правовых норм (правил поведения), имеющие обязательное предписание постоянного или временного характера, направленные на урегулирование общественных отношений или прекращение существующих правоотношений и действующие независимо от изменения или прекращения регулируемых общественных отношений.
4. Копии надлежаще заверенных проектов нормативных правовых актов администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района, касающихся прав, свобод и обязанностей человека и гражданина, государственной и муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности муниципальной службы, направляются в прокуратуру Быковского района для проведения антикоррупционной экспертизы  не позднее, чем за 30 рабочих дней до начала рассмотрения вопроса о принятии нормативного правового акта.
5. Копии надлежаще заверенных принятых нормативных правовых актов администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района, касающихся прав, свобод и обязанностей человека и гражданина, государственной и муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного,	 налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности муниципальной службы, направляются в прокуратуру Быковского района для проведения антикоррупционной экспертизы  не позднее, чем через 5 рабочих дней после их подписания главой администрации  поселения Александровского сельского поселения Быковского муниципального района.
6.  Для проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта в прокуратуру Быковского района представляются:
- сопроводительное письмо о направлении нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) в прокуратуру Быковского района. В сопроводительных письмах в обязательном порядке указываются разработчик проекта, контактный телефон, ориентировочный срок принятия нормативного акта;
- заключение администрации Александровского сельского  поселения Быковского муниципального района о результатах проведенной антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта).
7.	Обязанности по своевременной подготовке документов для направления нормативного правового акта в прокуратуру Быковского района для проведения антикоррупционной экспертизы возлагаются на (указать должностное лицо) администрации поселения Быковского муниципального района.
8.	Контроль за своевременным направлением нормативных правовых актов в прокуратуру Быковского района осуществляется главой администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района.
9.	Настоящий Порядок вступает в силу с момента его обнародования.